que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade do Governo do
Município de Buritama, um crédito adicional especial,  ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
2.450.830,38 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta mil,
oitocentos  e  trinta  reais  e  trinta  e  oito  centavos)  para
criação de reforço das seguintes dotações orçamentarias.

02 - PODER EXECUTIVO
02.12 – Dep. Municipal de Administração
449051.10.02  –  04.122.0041-1.010  Obras  e  Inst.

Conv. 99/2019 R$ 966.532,71
02.07 – Dep.

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica reaberto na Contabilidade da Governo do
Município de Buritama, um crédito adicional especial,  ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
260.000,00 (duzentos e sessenta mil  reais)  para criação
das seguintes dotações orçamentarias.

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Dep. Municipal de Saúde
449051.11.02  –  10.301.0018-1.005  Obras  e  Inst.

Emenda 2021.009.20281 R$ 200.000,00
449052.26.02 –  10.301.0018-1.021 Eq.  e  Mat.

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao
orçamento programa de 2021, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
1.555.000,00 (um milhão quinhentos e cinquenta e cinco
mil  reais),  para  reforço  das  seguintes  dotações
orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO

02.03 - DEP. MUNICIPAL DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

4.4.90.51.01.01 - 15.452.0042-1.008 - Obras e Instalações R$ 320.000,00

02.07 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade do Governo do
Município de Buritama, um crédito adicional especial,  ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
301.900,00 (trezentos e um mil e novecentos reais) para
criação de reforço das seguintes dotações orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.09 –  Dep.  de Desenvolvimento Econômico,

Agricultura e Meio Ambiente
18.541.0034-1119 – 44.90.52.59 - Aquisição Máquina

e Equipamentos: Caminhão de Coleta Seletiva (FECOP) R$

[...]

a seguinte Lei, de autoria do Poder Legislativo:

Art. 1º - Ficam revisados em 10,06% (dez inteiros e
seis décimos percentuais), a partir de 01 de janeiro de
2022,  os  subsídios  mensais  dos  Vereadores  da  Câmara
Municipal de Buritama, passando para R$. 5.282,88(cinco
mil, duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito
centavos).

Parágrafo Único - A ausência do vereador em sessões
Ordinárias  efetivamente  realizadas,  implicará  num
desconto  de  R$.  1.760,96  (hum  mil,  setecentos  e
sessenta reais e noventa e seis centavos), por sessão,
salvo motivo justo aceito pela Câmara.

Art. 2º - O Vereador Presidente enquanto estiver em
pleno exercício do cargo, perceberá os subsídios de R$.
6.163,36 (seis mil, cento e sessenta e três reais e
trinta e seis centavos).

Art.  3º  -  Os  custos  decorrentes  da  presente  Lei
onerarão  recursos  próprios  consignados  no  Orçamento
Vigente, guardando consonância com o Artigo 24 da Lei
Municipal nº 4.716, de 10 de novembro de 2021 (Lei das